
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti 

scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più 

sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-VE-2023-12  

 

CODICE CUP: C24D23000680006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  IL Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Avviso prot.n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 

“Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli 

istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni 

“più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

 

 

VISTO il progetto  Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo , elaborato e inoltrato dalla scrivente Istituzione Scolastica, candidatura N.  

1090014 del 05/06/2023, ai sensi e per gli effetti della sopra citata nota MIUR 

Avviso prot. AOODGEFID/78988 del 29 maggio 2023; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n° AOOGABMI- 86459 del 16/06/2023 con la quale 

è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 250.000,00 

per la  realizzazione del progetto presentato a valere sull’Avviso prot. n. 





AOODGEFID/78988 del 29 maggio 2023.  

 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE (c.d. Codice degli 

appalti pubblici) e successive modificazioni e integrazioni. 

 

VISTO  il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato 

con D.P.R. 05/10/2010, n.207, 

 

VISTE le Linee Guida PON 2014/2020 dell’Autorità di Gestione, per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitari, 

 

                 DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del  Procedimento (RUP) per la  realizzazione degli 

interventi, a  valere  sul Fondo  Europeo di Sviluppo Regionale, autorizzati  con nota     

prot. n. AOOGABMI-86459 del  16/06/2023 , finalizzati al Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica                                                                                                        

Dott. Antonella Alban   

     
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-23T10:35:28+0200
	LBNNNL64H59D530V




